
周口市财政局公物仓管理办公室
公物处置公告

我单位委托周口市公共资源

交易中心对周口市财政局公物仓

管理办公室回收的报废电脑采用

网络竞价方式进行公开处置 ，有
意竞买者请与周口市公共资源交

易中心联系并咨询相关事宜。
1.标的情况：周口市财政局公

物仓管理办公室回收的报废电

脑；标的位于周口市本级公物仓，
数量：1392 台。

2.挂牌公告期 ：自 2023 年 1
月 5 日起至 2023 年 1 月 11 日 17
时止。

3.标的展示：自公告发布之日
起标的物所在地，有意竞买者自行
对欲竞买标的进行实地勘查。

4.具体要求：详见周口市公共
资源交易中心网站 《周口市财政
局公物仓管理办公室公物处置公

告》。
5. 周口市公共资源交易中心

网址：http://jyzx.zhoukou.gov.cn
联系电话：16639060601
联系人：师先生

周口市财政局公物仓管理办公室

2023 年 1 月 5 日

责任编辑：刘超玲 电话：6199503 ２０23 年 1 月 5 日 星期四专 题 7

创新“五步”工作法 服务经济社会高质量发展
淮阳区人民检察院

������本报讯 2022 年以来， 淮阳区人
民检察院坚持“从政治上看”，把涉案
企业合规工作放在助力推进社会治

理现代化治理中来谋划，通过坚持开
好业务培训会、检察官联席会、检委
会、协调推进会、普法宣讲会，全流程
办理淮阳区首例企业合规案件，稳步
推进涉案企业合规工作，不断提升服
务周口经济社会发展水平。

坚持开好培训会 ， 加强能力建
设。 淮阳区人民检察院检察长张雪涛
专门组织相关部门开展企业合规专

题培训 ，学习从 “事后 ”向 “事前 ”推
进、引导企业从“要我合规”到“我要
合规” 转变的企业合规相关案例，详
细解读其中的法律依据、 适用条件、
规定程序等，确保准确把握涉案企业
合规改革的精神和要求，能动履职发
挥主导责任。 对已经办理的案件，及
时总结经验教训，更好地推动企业合
规工作。 其中，办理的天某某有限公

司法人虚开增值税发票一案，通过启
动合规申请程序，有效保障该公司的
正常经营活动，为后续开展涉案企业
合规工作提供了经验总结，拉开了淮
阳人民检察院推动涉案企业合规改

革工作序幕。
坚持开好联席会 ， 稳步拓展案

源 。 全面审查意向合规企业证据材
料 ，实地走访涉案企业 ，了解企业
生产经营 、 组织架构等基本情况 。
召开检察官联席会议 ，梳理涉企案
件 ，对符合企业合规条件的案件进
行研讨 ， 结合企业实际经营状况 、
案发后嫌疑人认罪认罚态度 、到案
情况等情节 ，决定是否适用企业合
规 ，并报上级院审核把关，确保“应适
用尽适用”。

坚持开好检委会 ， 及时解疑定
向。 围绕对涉案企业合规政策的理解
把握、 办案实践中遇到的困惑与问
题，由检委会讨论研究，形成指导性

意见， 解决工作中发现的难点疑点，
细化完善涉案企业合规第三方监督

机制，对合规计划的制定、执行和结
论审查严格把关，定好涉案企业合规
整改之“规”，把各项工作做得更深更
实更细，为企业合规工作顺利开展提
供有力指导。

坚持开好协调会 ， 强化配合督
导。 聘请区工商联、区税务局、区市场
监督管理局、企业主管行政单位工作
人员成立第三方监督评估小组。 与第
三方组织召开协调推进会，加强行刑
衔接，充分发挥第三方监督评估小组
成员的专业优势，对于涉案企业认罪
不实、整改不主动不到位、合规考察
不合格或想借合规之机获得宽缓处

理的，坚持客观公正、理性对待，强化
教育警示， 防止走秀式的 “纸面合
规”，做到真监督、真评估。

坚持开好宣讲会 ， 强化示范引
领。 贯彻“治未病”理念，在案件办理

中，注重了解企业生产经营、组织架
构等情况，分析犯罪发生原因，帮助
企业找到违法违规风险点。 如在办理
天某某有限公司合规案件时，对该公
司进行全方位评估“体检”，有针对性
地提出了检察建议，为企业后期的合
法经营指明了方向。 通过走进企业开
展法律宣讲，强化以案释法，引导企
业树牢法治意识、 堵牢经营漏洞，规
避法律风险，实现“办理一起案件、扶
助一批企业、规范一个行业”的示范
效应。 目前，已对 5 家企业进行普法
走访，后续的普法宣讲活动正在持续
进行中。 ②26 （杨晨 宋歌）

郸城县人民检察院坚守为民初心履行检察职能
检察无小事 事事关民生

������本报讯 检察无小事， 事事关民
生。 2022 年以来，郸城县人民检察院
始终贯彻 “以人民为中心” 的发展思
想，坚定人民立场、坚持人民至上、坚守
为民初心，用心用情用力办好检察为民
实事， 以实际行动践行检察为民承诺，
切实增强人民群众的幸福感、获得感、
安全感。

支持起诉，解决群众困难。 检察
机关支持起诉是人民检察院对损害

国家利益和社会公共利益及弱势群

体利益的行为，支持受损害的单位或
个人向人民法院起诉并参与诉讼的

活动。 近年来，郸城县人民检察院深
入开展普法宣传活动，增强人民群众
特别是弱势群体的法律意识，帮助弱
势群体拿起法律武器来捍卫自己的

合法权利。 通过支持起诉，郸城县人
民检察院帮助七旬老人拿到赡养费，

帮助男子解决离不掉的跨国婚姻，帮
助农民工拿到自己的“血汗钱”……

司法救助，传递检察温度。 2022
年 7 月， 郸城县人民检察院受理一
起故意伤害案件， 犯罪嫌疑人吴某
某和受害人张某均是高龄五保户 ，
因发生口角引起肢体冲突 。 吴某某
年事已高且家庭困难 ， 虽尽力弥补
但仍不足以赔偿张某的损失 。 考虑
到张某身体残疾、家庭困难，为防止
其因案致贫、因案返贫，郸城县人民
检察院依托 “1+N”多元救助机制 ，
在全力为张某申请司法救助金的基

础上，积极与民政、乡政府等沟通协
调，形成救助合力，切实帮助张某解
决实际困难，让人民群众感受到司法
温情。

司法救助，是检察机关在办理案
件过程中，对遭受犯罪侵犯或者民事

侵权、无法通过诉讼获得有效赔偿 、
生活面临困难的当事人采取的辅助

性救济措施。 近年来，郸城县人民检
察院充分利用司法救助机制 ， 大力
开展国家司法救助工作， 持续优化
救助理念、 救助机制 ， 注重救助质
量 ，加大对未成年人 、五保户 、残疾
人等弱势群体的救助力度 ， 厚植党
的执政根基。

公益诉讼，守护美好生活。 郸城
县人民检察院依法履行“国家利益和
公共利益代表”的神圣职责，坚持绿
色发展理念， 推动实现公益守护，当
好美丽郸城建设的践行者。围绕生态
环境修复，开展河湖“清四乱”专项活
动，组织干警增殖放流 10 万尾鱼苗，
监督非法取土造成的 20 余亩坑塘完
成回填。

2022 年，郸城县人民检察院办理

公益诉讼案件 57 件， 围绕河道行洪
安全、 幸福河湖建设 、“消 ” 字号抗
（抑）菌制剂非法添加、食品安全、农
药种子安全等与群众生活紧密相关

的重点领域开展专项监督检查，主动
发挥检察机关的法律监督职责，排查
安全问题和隐患，切实保障人民群众
的生产生活安全。

支持起诉帮助弱势群体维护合

法权益、 开展企业合规改革助力企
业恢复正常经营、 申请司法救助为
受害人解决实际困难 、 加大法律宣
传力度增强群众法治意识 、 整治人
居环境打造美丽乡村、 帮销蔬菜纾解
菜农困难……郸城县人民检察院始终
坚持把“以人民为中心”融入每一项工
作，用实际行动诠释检察为民初心，努
力成为人民群众美好生活的助力者和

守护者。 ②26 （齐心悦）

市城乡一体化示范区、经济开发区和港口物流产业集聚区劳动保障监察联合执法办公室揭牌
2022 年 12 月 27 日，市城乡一体

化示范区、经济开发区和港口物流产
业集聚区劳动保障监察联合执法办

公室举行揭牌仪式，市人社局党组书
记、局长李宗喜，市人社局二级调研
员朱冬梅，市人社局劳动保障监察支
队支队长王刚等参加揭牌仪式。

当日上午， 市城乡一体化示范
区、经济开发区和港口物流产业集聚
区劳动保障监察联合执法办公室正

式挂牌成立，标志着 3 个功能区的劳
动保障监察工作迈入新阶段。

3 个功能区的劳动保障监察联合
执法办公室将配备 3名以上专职工作
人员，保证工作与为民服务质量，市人
社局劳动保障监察支队向各区分别派

驻 2名工作人员进行业务指导。
李宗喜表示，各功能区成立劳动

保障监察联合执法办公室，进一步推
动各功能区劳动保障监察工作规范

化、正规化，完善劳动者维权途径，推
动劳动保障监察案件就地化解，更加
及时有效保障劳动者的合法权益，让
劳动者少跑腿。 他指出，劳动保障监

察机构在构建和谐劳动关系中发挥

重要作用，切实维护劳动者的合法权
益。劳动保障监察部门工作人员要不
断提升执法能力和水平，保持良好的
执法形象，为周口市劳动关系和谐稳
定作出积极贡献。 ③12 （马月红）
附各新增功能区联合执法办公室投

诉举报电话及办公地址：
一、市城乡一体化示范区劳动保

障监察联合执法办公室

投诉举报电话：0394-7809293
办公地址：文昌大道与高铁大道

交叉口西北角招商大厦 C 座
二、经济开发区劳动保障监察联

合执法办公室

投诉举报电话：0394-7805088
办公地址：五一路与太昊路交叉

口向西 200 米路北周口经济开发区
综治中心（太昊路派出所西侧）

三、港口物流产业集聚区劳动保
障监察联合执法办公室

投诉举报电话：0394-8597996
办公地址：渭河路幸福家园小区

港区便民服务大厅

做实做细监督检查 兜住兜牢民生底线
2022年以来，市纪委监委驻市人

社局纪检监察组紧盯市人社局稳就

业、保民生、促发展等政策措施落实
情况，开展监督检查，兜牢民生底线。

该纪检监察组以“室组”联动为
依托，协同市人社局开展社保基金管
理领域腐败和作风问题违纪违法问

题专项整治活动，织密织牢廉政风险
防控体系。坚持问题导向、目标导向、
责任导向，督促市人社局全面排查梳
理廉政风险隐患， 彻底摸清底数，围
绕社保领域存在的违规违纪问题开

展以案促改工作， 深刻剖析背后原
因。 完善社会保障信息系统，及时更
新完善相关政策法规，指导建立信息
共享机制。 2022年，该纪检监察组推
动我市人社部门自查自纠发现问题

241条，挽回资金 2599.99万元。
该纪检监察组联合市人社局对

“一老一小一青壮” 高质量就业领域
开展专项检查。 协同县、区纪委监委
派驻人社部门纪检监察组，通过听取
汇报、查看台账、现场检查等形式，对
就业领域资金使用管理情况进行监

督检查。 2022 年排查问题 31 项，党
政纪处分 1 人 ， 追回资金 31.34 万
元。 督促市人社局认真开展“高校毕
业生就业服务”专项活动，组织 2022
年周口市“百日千万网络招聘专项行
动”，带动 9654 人成功就业。 加强农
村劳动力技能培训和创业培训，2022
年培训 30.7 万人次。

该纪检监察组协同市人社局开

展年度清理整顿人力资源市场秩序

专项行动，对就业歧视和虚假招聘等
各类违法问题进行集中整治。 通过

“双随机一公开”方式，检查 8 家人力
资源服务机构，督促市人社局严格落
实违法失信人名单（联合惩戒）、重大
劳动保障违法行为公示制度 ，2022
年将 6 家用人单位列入失信联合惩
戒对象，向社会公示 3 批次 6 起重大
劳动保障违法行为。

“民生问题是重中之重 ， 我们
将进一步提高政治站位 ， 创新监
督方法 ， 扎实推动各项民生项目
落地见效 。 ”该纪检监察组负责人
说。 ③12 （马月红 赵长磊）

做好根治欠薪工作
维护农民工合法权益

为贯彻落实上级保障农民工

工资支付工作电视电话会议精

神，2022 年 12 月 28 日，鹿邑县召
开 2022 年度根治欠薪工作推进
会， 确保全县根治农民工欠薪工
作扎实有效开展。县委常委、宣传
部长、 副县长史凯歌出席会议并
讲话，县人社局党组书记、局长秦
大卿， 县根治拖欠农民工工资工
作专项小组有关成员单位分管负

责同志参加会议。
会议指出， 保障农民工工资按

时足额支付，事关群众切身利益，事
关经济健康发展，事关社会和谐稳
定。 各有关部门要充分认清当前严
峻形势和关键时间节点，坚持早预
防、早介入、早化解，不断强化使命
担当，扎实做好“双节”期间保障农

民工工资支付工作。
会议强调， 一要把握形势，增

强意识 。 全面建立源头预防 、动
态监管的制度体系 ，形成责任落
实 、监管有力的工作格局 ，增强
多部门联合治理合力 ，确保整体
形势持续稳定 。 二要突出重点 ，
联动出击 。 扎实开展专项检查 ，
分类施策解决欠薪 ，加强长效制
度建设 。 三要加强领导 ，强化责
任 。 压实工作责任 ，强化应急处
置 ，加强督促检查 。 有关部门要
以高度负责的政治态度 、埋头苦
干的精神 、 扎实过硬的工作作
风 ， 全力以赴抓好 2022 年根治
欠薪专项治理工作 ，切实保障农
民工的合法权益，维护社会和谐稳
定大局。 ③12 （马月红 徐世民）

中国银行保险监督管理委员会
周口监管分局公告

������下列金融机构经中国银行保险监督管理委员会周口监管分局核准升
格、更名，换发《金融许可证》。 现予以公告：

原机构名称：中国农业银行股份有限公司鹿邑县生铁冢分理处

现机构名称：中国农业银行股份有限公司鹿邑县生铁冢支行
机构住所：河南省周口市鹿邑县生铁冢镇和谐路

电话号码： 0394—7221163
批准日期：1997 年 5 月 1 日
邮政编码： 477286
机构编码：B0002S341160060
流水号：00935979
业务范围： 经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级行授权的业

务。

发证日期： 2022 年 12 月 23 日
发证机关：中国银行保险监督管理委员会周口监管分局

邮政编码： 466000

中国银行保险监督管理委员会
周口监管分局公告

���下列金融机构经中国银行保险监督管理委员会周口监管分局核准升格、

更名，换发《金融许可证》。 现予以公告：
原机构名称：中国农业银行股份有限公司鹿邑县城郊分理处

现机构名称：中国农业银行股份有限公司鹿邑县城郊支行
机构住所：河南省周口市鹿邑县紫气大道与仙源路交叉口“苏鑫商都”楼下

电话号码： 0394—7223436
批准日期：1951 年 8 月 1 日
邮政编码： 477200
机构编码：B0002S341160066
流水号：00935973
业务范围： 经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级行授权的业

务。

发证日期： 2022 年 12 月 23 日
发证机关：中国银行保险监督管理委员会周口监管分局

邮政编码： 466000

中国银行保险监督管理委员会
周口监管分局公告

���下列金融机构经中国银行保险监督管理委员会周口监管分局核准升格、

更名，换发《金融许可证》。 现予以公告：
原机构名称：中国农业银行股份有限公司鹿邑县城关分理处

现机构名称：中国农业银行股份有限公司鹿邑县城关支行
机构住所：河南省周口市鹿邑县紫气大道与鸣鹿路交叉口

电话号码： 0394—7223571
批准日期：1988 年 3 月 1 日
邮政编码： 477200
机构编码：B0002S341160065
流水号：00935974
业务范围： 经国务院银行保险监督管理机构批准并经上级行授权的业

务。

发证日期： 2022 年 12 月 23 日
发证机关：中国银行保险监督管理委员会周口监管分局

邮政编码： 466000

注销声明
河南宏安汽车保险代理有限公司经股东会决议撤销河南宏安汽车

保险代理有限公司郸城分公司 （统一社会信用代码 ：91411625MA3
XHRTL5M），已经完税并注销营业执照，没有任何债务纠纷，特此声明！

河南宏安汽车保险代理有限公司

2023 年 1 月 5 日

公告
������兹有商水县城投石化贸易有限公司为商水县城投供应链管理有
限公司名下全资子公司，双方为母子公司关系，所附公司章程中有详
细体现。 商水县城投供应链管理有限公司所属土地豫（2022）商水县不
动产权第 00179798 号已无偿转让给商水县城投石化贸易有限公司，原
有用地规划许可证（地字第 411623202100109 号）用地单位一栏，需变
成更为商水县城投石化贸易有限公司。 特此公告！

商水县城投供应链管理有限公司

2023 年 1 月 5 日

遗失声明
������淮阳明德医院不慎将民办非
企业单位登记证书副本丢失，证号：
52411626MJY3753482，声明作废。

2023 年 1 月 5 日
太康县雨醒养殖专业合作社

开户许可证丢失 ， 许可证号 ：
37424001600000930， 声明作废 。

2023 年 1 月 5 日
中联商会不慎将社会团体法

人登记证书副本 （登记证号 ：
51411681MJG680219Q） 丢失 ，声
明作废。

2023 年 1 月 5 日


